

COSTO DI COSTRUZIONE					INCIDENZA MANODOPERA E SICUREZZA					
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 15%	Spese Sicurezza		Costo Manodopera	Incidenza Percentuale della Manodopera
							Inclusa nei lavori	a sommare		
5.1.6	Pavimento in piastrelle in monocottura	5,920	46,940	277,88	25,26	32,95		1,78	48,06	21,98
5.1.7	Pavimento in piastrelle di Klinker	153,100	44,890	6.872,66	624,79	814,94		44,10	1.242,79	22,99
5.1.9.3	Fornitura, trasporto e posa in opera di	31,300	77,240	2.417,61	219,78	286,67		15,51	338,77	17,81
5.1.10.1	Massetto di sottofondo per	153,100	17,920	2.743,55	249,41	325,32		17,60	945,34	43,80
5.1.15	Lucidatura a piombo di pavimenti già	1.457,586	13,670	19.925,20	1.811,38	2.362,67		254,41	3.057,43	19,60
5.2.1	Rivestimento di pareti con piastrelle	98,040	45,250	4.436,31	403,30	526,04		56,64	1.055,87	30,41
5.2.5.3	Fornitura e posa in opera di piastrelle	266,200	47,570	12.663,13	1.151,19	1.501,56		81,24	3.285,30	32,98
7.1.2	Fornitura di opere in ferro lavorato in	826,600	3,120	2.578,99	234,45	305,81		65,21	531,72	26,60
7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui	1.013,200	2,420	2.451,94	222,90	290,74		61,99	926,59	48,76
7.2.2	Fornitura a piè d'opera di carpenteria	676,500	3,650	2.469,23	224,48	292,79		62,43	513,81	26,85
7.2.6	Montaggio in opera di carpenteria	676,500	1,800	1.217,70	110,70	144,39		30,78	178,26	18,89
7.2.9	Pannello orizzontale grigliato	101,920	6,550	667,58	60,69	79,16		8,52	94,13	18,01
7.2.14	Trattamento anticorrosivo a rapida	86,860	12,770	1.109,20	100,84	131,53		28,04	206,66	24,04
7.2.15.2	per ogni metro quadrato di sviluppo di	86,860	15,870	1.378,47	125,32	163,45		34,86	722,99	67,67
7.2.16.2	per carpenteria leggera	1.176,500	1,140	1.341,21	121,93	159,04		8,60	0,00	0,00
8.1.5.1	con trasmittanza termica complessiva	174,540	407,130	71.060,47	6.460,04	8.426,14		455,91	4.308,16	7,71
8.1.11.1	con vetro e trasmittanza termica	99,100	541,170	53.629,95	4.875,45	6.359,28		344,08	2.446,08	5,80
8.3.9	Fornitura e collocazione di porte	137,720	249,730	34.392,82	3.126,62	4.078,20		439,14	890,36	3,31
8.4.5	Sovraprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8	273,640	41,750	11.424,47	1.038,59	1.354,68		0,00	0,00	0,00
9.1.1	Intonaco civile per interni dello	1.489,861	21,550	32.106,50	2.918,77	3.807,10		409,94	10.436,55	41,53
9.1.5	Strato di finitura per interni su	1.768,961	16,770	29.665,48	2.696,86	3.517,65		378,78	15.936,09	68,63
9.1.7	Intonaco civile per esterni dello	1.276,169	24,620	31.419,28	2.856,30	3.725,61		401,17	10.058,33	40,90
9.1.9.1	nei colori bianco e tenui	1.209,862	19,090	23.096,27	2.099,66	2.738,69		294,90	7.622,89	42,17
9.1.10.2	nei colori forti	580,095	35,650	20.680,39	1.880,04	2.452,22		264,05	4.572,11	28,25
10.1.2.1	botticino, travertino e simili	48,815	106,660	5.206,61	473,33	617,38		33,41	773,31	18,88
10.1.4.1	Fornitura e collocazione di lastre di	42,815	145,710	6.238,57	567,14	739,75		40,02	678,26	13,82
11.1.3	Tinteggiatura per interni con pittura	4.986,786	6,210	30.967,94	2.815,27	3.672,09		395,41	8.391,65	34,62
11.2.4	Tinteggiatura per esterni con a base di	406,940	9,320	3.792,68	344,79	449,72		48,42	751,68	25,32
11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	128,120	15,160	1.942,30	176,57	230,31		24,80	689,92	45,38
12.1.1	Fornitura e posa in opera di spianata	2.234,331	8,230	18.388,54	1.671,69	2.180,46		234,78	7.222,47	50,18
12.1.3	Fornitura e posa in opera di	203,100	13,640	2.770,28	251,84	328,49		35,37	437,15	20,16
14.1.3.6	Fornitura e posa in opera di	95,000	66,600	6.327,00	575,18	750,24		40,59	2.056,37	41,32
14.2.2.2	Realizzazione di derivazione per punto	152,000	68,700	10.442,40	949,31	1.238,23		67,00	2.467,42	30,04
14.2.3.1	Fornitura in opera entro scatole	152,000	10,600	1.611,20	146,47	191,05		10,34	493,50	38,94

COSTO DI COSTRUZIONE					INCIDENZA MANODOPERA E SICUREZZA					
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 15%	Spese Sicurezza		Costo Manodopera	Incidenza Percentuale della Manodopera
							Inclusa nei lavori	a sommare		
14.3.2.5	Fornitura e posa di tubi protettivi	200,000	18,700	3.740,00	340,00	443,48		24,00	649,26	22,07
14.3.2.6	Fornitura e posa di tubi protettivi	250,000	22,200	5.550,00	504,55	658,10		35,61	811,55	18,59
14.3.9.10	Fornitura e posa in opera di	500,000	45,600	22.800,00	2.072,73	2.703,56		146,28	8.116,95	45,26
14.3.11.2	Fornitura e posa in opera di tubi	500,000	4,880	2.440,00	221,82	289,33		15,66	1.162,87	60,59
14.3.11.3	Fornitura e posa in opera di tubi	500,000	5,230	2.615,00	237,73	310,08		16,77	1.162,98	56,54
14.3.12.2	Fornitura e posa di tubi protettivi	500,000	5,410	2.705,00	245,91	320,75		17,36	405,97	19,08
14.3.16.1	Fornitura e collocazione entro	1.000,000	1,110	1.110,00	100,91	131,62		7,11	395,95	45,35
14.3.16.2	Fornitura e collocazione entro	1.000,000	1,740	1.740,00	158,18	206,32		11,16	594,00	43,40
14.3.16.3	Fornitura e collocazione entro	1.000,000	2,440	2.440,00	221,82	289,33		15,66	752,35	39,20
14.3.16.4	Fornitura e collocazione entro	1.000,000	3,360	3.360,00	305,45	398,42		21,55	990,04	37,46
14.3.16.5	Fornitura e collocazione entro	500,000	5,270	2.635,00	239,55	312,45		16,90	594,02	28,66
14.3.16.6	Fornitura e collocazione entro	300,000	7,170	2.151,00	195,55	255,06		13,80	403,86	23,87
14.3.17.2	cavo FG16(o)R16 sez. 1x2,5mm ²	300,000	2,310	693,00	63,00	82,17		4,44	261,93	48,05
14.3.17.3	cavo FG16(o)R16 sez. 1x4mm ²	300,000	2,680	804,00	73,09	95,34		5,16	285,53	45,15
14.3.17.4	cavo FG16(o)R16 sez. 1x6mm ²	300,000	3,160	948,00	86,18	112,41		6,08	309,13	41,45
14.3.17.5	cavo FG16(o)R16 sez. 1x10mm ²	150,000	4,080	612,00	55,64	72,57		3,93	154,56	32,11
14.3.17.6	cavo FG16(o)R16 sez. 1x16mm ²	150,000	5,800	870,00	79,09	103,16		5,58	213,56	31,21
14.3.17.16	cavo FG16(o)R16 sez. 2x1,5mm ²	400,000	2,490	996,00	90,55	118,10		6,39	333,51	42,57
14.3.18.1	Fornitura e collocazione entro tubi	500,000	5,250	2.625,00	238,64	311,26		16,84	633,47	30,68
14.3.18.2	Fornitura e collocazione entro tubi	500,000	6,770	3.385,00	307,73	401,38		21,71	712,77	26,77
14.3.18.5	Fornitura e collocazione entro tubi	300,000	15,700	4.710,00	428,18	558,50		30,21	748,37	20,20
14.8.4.2	Fornitura e posa in opera di plafoniera	133,000	146,000	19.418,00	1.765,27	2.302,53		124,59	526,95	3,45
14.8.5.2	Fornitura e collocazione di corpo	20,000	511,300	10.226,00	929,64	1.212,57		65,61	158,46	1,97
14.8.11.3	Fornitura e posa in opera di	60,000	95,200	5.712,00	519,27	677,31		36,64	237,68	5,29
14.9.2	Fornitura e collocazione di	139,000	56,900	7.909,10	719,01	937,84		50,74	2.752,23	44,24
14.9.8.3	Fornitura e collocazione di	1,000	5.620,000	5.620,00	510,91	666,40		36,05	172,85	3,91
14.9.9.3	Fornitura e collocazione di	100,000	156,700	15.670,00	1.424,55	1.858,10		100,54	432,63	3,51
14.9.11	Fornitura e posa in opera di	4,000	1.225,000	4.900,00	445,45	581,03		31,44	173,06	4,49
14.9.12	Fornitura e collocazione di	20,000	112,200	2.244,00	204,00	266,09		14,39	86,49	4,90
14.9.13	Fornitura e collocazione di sistema di	15,000	218,500	3.277,50	297,95	388,64		21,03	64,97	2,52
15.1.5	Fornitura e collocazione di lavabo a	22,000	318,770	7.012,94	637,54	831,57		44,99	1.428,68	25,90
15.1.8	Fornitura e collocazione di vaso	22,000	245,430	5.399,46	490,86	640,25		34,63	1.190,57	28,03
15.1.10	Fornitura e posa in opera di orinatoio	4,000	198,380	793,52	72,14	94,09		5,09	162,35	26,01
15.3.1	Fornitura e posa in opera di mobile	2,000	2.781,080	5.562,16	505,65	659,54		35,68	98,75	2,26

COSTO DI COSTRUZIONE					INCIDENZA MANODOPERA E SICUREZZA					
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 15%	Spese Sicurezza		Costo Manodopera	Incidenza Percentuale della Manodopera
							Inclusa nei lavori	a sommare		
15.3.4	Fornitura e collocazione di lavabo	2,000	1.836,120	3.672,24	333,84	435,44		23,56	98,75	3,42
15.3.5	Fornitura e collocazione di impugnatura	2,000	387,570	775,14	70,47	91,91		4,98	8,45	1,38
15.3.6	Fornitura e collocazione di specchio	2,000	450,820	901,64	81,97	106,91		5,79	8,45	1,19
15.3.7	Fornitura e collocazione di corrimani	4,000	273,720	1.094,88	99,53	129,83		7,03	16,90	1,96
15.3.8	Fornitura e collocazione di maniglione	4,000	121,920	487,68	44,33	57,83		3,13	16,90	4,40
15.3.9	Fornitura e collocazione di piantana	2,000	178,840	357,68	32,52	42,41		2,30	8,45	3,00
15.4.13.2	per diametro da 100 mm	138,000	26,340	3.634,92	330,45	431,02		23,31	873,81	30,56
18.1.1.2	Realizzazione di scavo a sezione	100,000	49,860	4.986,00	453,27	591,23		63,66	367,86	9,43
18.2.2.1	Fornitura e posa in opera in blocco di	10,000	307,330	3.073,30	279,39	364,42		39,23	235,04	9,77
18.2.7.1	Posa in opera, in sommità a steli di	10,000	54,760	547,60	49,78	64,93		7,00	107,70	25,13
18.3.3.3	Fornitura e posa in opera su palo	79,000	542,900	42.889,10	3.899,01	5.085,66		547,63	1.574,37	4,69
18.6.3.1	Esecuzione di giunzione dritta	10,000	11,200	112,00	10,18	13,28		0,72	10,54	11,96
18.6.3.2	Esecuzione di giunzione dritta	80,000	38,000	3.040,00	276,36	360,47		19,51	135,29	5,66
18.7.2.4	Fornitura e posa in opera entro scavo	100,000	5,900	590,00	53,64	69,96		3,78	210,02	45,25
21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	589,575	10,840	6.390,99	581,00	757,82		161,60	2.627,34	53,04
21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per	56,400	18,980	1.070,47	97,32	126,93		27,06	440,17	53,05
21.1.9	Demolizione di massetti di malta	1.071,700	1,990	2.132,68	193,88	252,89		53,93	672,77	40,70
21.1.11	Rimozione di intonaco interno od	7.716,012	3,940	30.401,09	2.763,74	3.604,87		388,16	9.723,15	40,86
21.1.14	Rimozione di opere in ferro, quali	49,020	7,890	386,77	35,16	45,86		4,94	128,91	42,58
21.1.16	Rimozione di infissi interni od esterni	516,630	15,780	8.152,42	741,13	966,69		206,14	2.686,65	42,52
21.1.23	Rimozione di tubazioni di scarico	234,080	4,270	999,52	90,87	118,52		25,27	331,99	42,86
21.1.24	Rimozione di apparecchi igienico -	52,000	22,350	1.162,20	105,65	137,81		14,85	390,31	42,91
21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del	341,940	32,260	11.030,98	1.002,82	1.308,02		0,00	0,00	0,00
21.2.14	Preparazione della muratura, per	91,120	28,220	2.571,41	233,76	304,91		65,03	925,82	46,46
21.2.16	Fornitura e posa in opera di materiale	9.112,000	2,060	18.770,72	1.706,43	2.225,78		474,64	8.333,07	57,28
21.2.17	Raschiatura di carta da parati o	2.982,542	5,140	15.330,27	1.393,66	1.817,82		195,75	9.407,62	78,40
21.3.1.1	per ogni m² d'intervento e per i primi	541,559	93,590	50.684,51	4.607,68	6.010,02		1.381,05	8.834,73	22,05
21.3.1.2	per ogni m² d'intervento e per ogni cm	441,002	39,760	17.534,24	1.594,02	2.079,16		485,60	4.797,31	34,61
23.4.16	Pulitore fungicida per muffa a base	1.731,963	3,670	6.356,30	577,85	753,71		160,75	2.053,61	40,87
26.1.7.1	Approntamento di ponteggio con sistema	1.935,340	7,570	14.650,52				14.650,52	9.947,65	67,90
26.1.8	Nolo di ponteggio con sistema a	2.190,980	1,860	4.075,22				4.075,22	1.095,49	26,88
26.1.9	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggi	1.935,340	3,390	6.560,80				6.560,80	5.051,24	76,99
26.1.26	Recinzione perimetrale di protezione in	360,000	10,520	3.787,20				3.787,20	964,80	25,47
26.1.29	Recinzione provvisoria modulare da	600,000	13,990	8.394,00				8.394,00	3.018,00	35,95

COSTO DI COSTRUZIONE					INCIDENZA MANODOPERA E SICUREZZA					
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 15%	Spese Sicurezza		Costo Manodopera	Incidenza Percentuale della Manodopera
							Inclusa nei lavori	a sommare		
26.1.42	Linea vita temporanea orizzontale	2,000	322,200	644,40			644,40	0,00	50,34	7,81
26.1.43	Ancoraggio intermedio per kit linea di	4,000	124,270	497,08			497,08	0,00	32,20	6,48
26.1.45.3	lunghezza 30 m	2,000	462,710	925,42			925,42	0,00	4,70	0,51
26.1.46	Imbracatura fissa di sicurezza a norma	6,000	57,500	345,00			345,00	0,00	0,00	0,00
26.1.50	Anticaduta a norma UNI EN 353/2	6,000	101,200	607,20			607,20	0,00	0,00	0,00
26.1.51	Fune a norma UNI EN 353/2 in poliammide	6,000	69,000	414,00			414,00	0,00	0,00	0,00
26.1.56	Moschettoni a chiusura automatica a	6,000	11,500	69,00			69,00	0,00	0,00	0,00
26.8.1.1.1	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mas	1.540,000	0,580	893,20			893,20	0,00	0,00	0,00
26.8.1.3.1	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE S	280,000	5,710	1.598,80			1.598,80	0,00	0,00	0,00
26.8.2.1.2	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZ	28,000	11,830	331,24			331,24	0,00	0,00	0,00
26.8.4.1.1	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE mediante la	700,000	0,750	525,00			525,00	0,00	0,00	0,00
26.8.5.1	ACQUISTO E FORNITURA TERMOMETRO DIG	1,000	123,800	123,80			123,80	0,00	0,00	0,00
26.8.5.5	CONTROLLO DELLA TEMPERATURA CORPOI	1.540,000	1,280	1.971,20			1.971,20	0,00	1.391,27	70,58
26.8.6.1	NOLEGGIO DI WC CHIMICO DOTATO DI LAVA	7,000	424,160	2.969,12			2.969,12	0,00	0,00	0,00
27.1.3.2	Fornitura e posa in opera di porta	82,280	195,800	16.110,42	1.464,58	1.910,33		103,36	2.443,82	19,28
27.1.5.1	maniglione antipanico per anta singola	50,000	124,200	6.210,00	564,55	736,36		39,84	989,91	20,26
27.1.5.2	maniglione antipanico per anta passiva	13,000	109,100	1.418,30	128,94	168,18		9,10	257,38	23,07
27.1.5.4	Maggior prezzo alla porta REI 60 o REI	34,000	50,100	1.703,40	154,85	201,98		10,93	201,92	15,07
27.3.3.1	Fornitura e collocazione di bocchetta	8,000	316,700	2.533,60	230,33	300,43		16,25	400,77	20,11
ALIMENT	Fornitura e posa in opera di	10,000	71,610	716,10	65,10	84,90		4,60	263,30	46,74
ALL.1	Fornitura e posa in opera di	700,224	323,000	226.172,35	20.607,59	26.882,30		2.890,05	7.569,42	4,26
ALL.2B	Fornitura e posa in opera di poltrone	716,000	476,000	340.816,00	31.009,96	40.443,62		4.356,82	7.045,44	2,64
ALL.3	Fornitura e posa in opera di TENDAGGI	564,600	143,000	80.737,80	7.384,97	9.629,25		1.040,80	2.777,83	4,37
ALL.4	Fornitura e posa in opera di MUTA DI	613,000	91,000	55.783,00	5.069,51	6.614,88		710,01	3.015,96	6,91
ALL.8	Fornitura e montaggio di tavolo	3,000	880,000	2.640,00	240,54	313,74		33,77	36,87	1,78
ALL.9	Fornitura e montaggio di poltrona	6,000	905,000	5.430,00	494,04	644,36		69,40	44,22	1,04
ALL.10	Fornitura e posa in opera di pavimento	978,880	234,000	229.057,92	20.823,45	27.161,02		3.010,69	12.113,81	6,69
AN001	Smonto gabbia faraday edificio	2,000	1.229,000	2.458,00	223,60	291,66		31,42	1.573,12	81,71
AN002	Rimozione di manto impermeabile	1.928,131	6,990	13.477,64	1.234,00	1.600,35		339,71	5.842,24	55,95
AN004	Rivestimento canale di gronda in cls	96,080	48,850	4.693,51	426,60	556,30		59,87	1.416,22	38,55
AN005	Pulizia delle coperture piane o	744,425	1,340	997,53	90,82	118,36		25,38	732,51	94,25
AN006	Fornitura ed installazione di Finestra	10,000	1.920,000	19.200,00	1.751,90	2.285,13		123,66	1.368,40	9,03
AN007	Intervento di smonto e rimonto profilo	56,400	13,000	733,20	66,55	86,99		9,38	292,15	50,88
AN010	Rimozione di rivestimenti interni	803,410	11,500	9.239,22	843,58	1.102,12		59,63	7.110,18	97,25

COSTO DI COSTRUZIONE					INCIDENZA MANODOPERA E SICUREZZA					
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 15%	Spese Sicurezza		Costo Manodopera	Incidenza Percentuale della Manodopera
							Inclusa nei lavori	a sommare		
AN011	Istallazione linea vita permanente da	2,000	1.275,000	2.550,00	232,06	302,68		64,54	98,32	4,97
AN012	Intervento sostituzione pluviali.	30,000	353,500	10.605,00	964,50	1.258,07		135,57	7.374,00	88,80
AN013	Contro parete Fonoisolante/Fonoassorbent	74,550	111,400	8.304,87	755,19	984,95		53,26	1.098,87	16,82
AN014	Realizzazione controsoffitto in lastre	51,430	120,910	6.218,40	565,22	737,51		79,71	1.087,23	22,34
AN015	Porta in metallo ad un anta con vetro	4,000	1.760,000	7.040,00	640,64	835,60		45,22	302,92	5,46
AN016	Fornitura a posa in opera di pannelli	200,000	40,100	8.020,00	730,00	952,96		102,78	1.474,00	23,43
AN017	Interventi per la sostituzione	10,000	368,000	3.680,00	335,00	436,91		23,65	983,20	33,92
AN018B	Fornitura e posa di n.1 piattaforma con	1,000	107.500,000	107.500,00	9.776,77	12.752,31		690,00	589,92	0,70
AN019	Lavori di giardinaggio e simili per la	4.520,160	2,430	10.983,99	998,96	1.301,81		70,05	7.489,91	86,89
AN020	Lisciatura autolivellante	1.003,000	20,800	20.862,40	1.895,67	2.475,81		134,18	4.934,76	30,04
AN021	Trattamento ignifugo di manufatti in	745,480	33,300	24.824,48	2.258,80	2.943,30		159,32	1.930,79	9,89
AN022	Fornitura e posa in opera di giunto in	48,600	101,670	4.941,16	449,06	586,12		63,43	716,36	18,52
AN023	Scomposizione di tavolato e/o piccola	334,400	6,530	2.183,63	198,51	258,93		17,81	730,24	42,57
AN024	Scomposizione di orditura principale in	83,600	18,050	1.508,98	137,18	178,93		12,30	377,60	31,85
AN025	Rimontaggio di pavimento in legno con	83,600	20,000	1.672,00	152,00	198,26		13,64		
AN026	Scala in ferro su botola a soffitto per	2,000	585,000	1.170,00	106,72	139,20		14,98	245,80	26,75
AN027	Operaio Specializzato. Impiegato per	40,000	40,900	1.636,00	148,80	194,10		61,34	1.114,80	88,73
AN028	Operaio Qualificato. Impiegato per	40,000	38,300	1.532,00	139,20	181,80		57,42	1.035,20	87,97
AN029	Operaio Comune. Impiegato per lavori	40,000	34,900	1.396,00	127,20	165,72		52,20	931,20	86,80
AN030	Fornitura e posa in opera sistema	2.316,356	58,500	135.506,83	12.346,18	16.090,57		3.438,69	37.061,70	35,24
BAR_ANTINTRUS	Fornitura e posa in opera di barriera	3,000	3.273,790	9.821,37	892,86	1.164,60		63,04	288,87	3,74
BAT	Fornitura e posa in opera di Batteria	1,000	164,790	164,79	14,98	19,54		1,06	13,62	10,51
CAV.1	Cavo professionale bilanciato per	300,000	2,900	870,00	79,50	103,83		0,00	92,10	13,31
CAV.2	Cavo digitale per trasmissione dati DMX	300,000	2,900	870,00	79,50	103,83		0,00	92,10	13,31
CAV.3	Cavi elettrici per applicazioni in	500,000	3,500	1.750,00	160,00	208,45		0,00	139,50	10,04
CAV.4	Cavi LAN per collegamenti apparati di	300,000	2,900	870,00	79,50	103,83		0,00	92,10	13,31
CAV.5	Cavo conforme alle normeISO/IEC 11801	500,000	2,250	1.125,00	102,50	133,50		0,00	139,50	15,68
CAV.6	Cavo per collegamento sistemi di sound	500,000	4,200	2.100,00	191,50	250,05		0,00	167,00	10,02
CDZ-CAMERINI	Fornitura e posa in opera di sistema di	1,000	45.330,000	45.330,00	4.121,08	5.375,32		290,85	11.988,64	33,62
CDZ-TEATRO	Fornitura e posa in opera di sistema di	1,000	128.090,000	128.090,00	11.645,05	15.189,20		821,86	17.872,80	17,74
CDZ-UTA	Fornitura e posa in opera di sistema di	1,000	65.780,000	65.780,00	5.980,24	7.800,32		422,06	4.868,40	9,41
CENTR-AL	Fornitura e posa in opera di Centrale	1,000	1.530,470	1.530,47	139,13	181,48		9,82	217,84	18,09
CONT-MAGN	Fornitura e posa in opera di Contatto	30,000	150,800	4.524,00	411,30	536,40		28,87	708,60	19,91
ESPANSIONE	Fornitura e posa in opera di scheda di	1,000	75,800	75,80	6,89	8,99		0,49	13,62	22,84

COSTO DI COSTRUZIONE					INCIDENZA MANODOPERA E SICUREZZA					
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 15%	Spese Sicurezza		Costo Manodopera	Incidenza Percentuale della Manodopera
							Inclusa nei lavori	a sommare		
EST.CO2.5KG	Fornitura e posa in opera di estintore	17,000	162,490	2.762,33	251,09	327,59		17,75	185,47	8,54
EST.POLV.6KG	Fornitura e posa in opera di estintore a	20,000	69,940	1.398,80	127,20	165,80		8,97	218,20	19,83
MONITOR 40	Fornitura e posa in opera di Monitor a	1,000	1.140,690	1.140,69	103,70	135,26		7,32	47,24	5,26
NVR	Fornitura e posa in opera di Modulo NVR	1,000	893,290	893,29	81,21	105,92		5,73	52,65	7,49
Q.CAMER.1_DX	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	1.933,940	1.933,94	175,81	229,32		12,41	421,20	27,69
Q.CAMER.1_SN	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	1.044,020	1.044,02	94,91	123,80		6,70	421,20	51,29
Q.CAMER.2_DX	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	1.399,990	1.399,99	127,27	166,01		8,99	421,20	38,25
Q.CAMER.2_SN	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	1.399,990	1.399,99	127,27	166,01		8,99	421,20	38,25
Q.CAMER.3_DX	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	1.044,020	1.044,02	94,91	123,80		6,70	421,20	51,29
Q.CAMER.3_SN	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	1.044,020	1.044,02	94,91	123,80		6,70	421,20	51,29
Q.CAMER.4_DX	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	617,350	617,35	56,12	73,20		3,96	210,60	43,37
Q.CAMER.4_SN	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	935,950	935,95	85,09	110,98		6,00	421,20	57,21
Q.CAMER.5_DX	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	935,950	935,95	85,09	110,98		6,00	421,20	57,21
Q.CAMER.5_SN	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	935,950	935,95	85,09	110,98		6,00	421,20	57,21
Q.G.CDZ	Fornitura e collocazione di carpenteria	1,000	8.698,910	8.698,91	790,81	1.031,49		55,81	842,40	12,31
Q.G.TEATRO	Fornitura e collocazione di carpenteria	1,000	30.110,760	30.110,76	2.737,34	3.570,45		193,18	1.684,80	7,11
Q.GRUPPO PRESE 1	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	2.601,380	2.601,38	236,49	308,46		16,69	421,20	20,58
Q.GRUPPO PRESE 2	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	2.048,370	2.048,37	186,22	242,89		13,15	421,20	26,14
Q.PIANO INTER.	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	2.061,080	2.061,08	187,37	244,40		13,23	421,20	25,98
Q.REGIA	Fornitura e posa in opera di centralino	1,000	1.425,410	1.425,41	129,58	169,02		9,15	421,20	37,57
RICEV	Fornitura e posa in opera di modulo	15,000	295,770	4.436,55	403,35	526,05		28,39	789,75	22,63
RIGEN-ANTINCENDIO	Fornitura d'opera per la	1,000	7.600,990	7.600,99	691,00	901,30		48,76	2.978,80	49,82
RIGEN-UTA	Fornitura d'opera per la	1,000	6.490,000	6.490,00	590,29	769,95		41,66	2.107,44	41,26
S001	Ponteggio autosollevante composto da	4,000	3.450,000	13.800,00	313,64	409,09	13.800,00	0,00		0,00
S002	Nolo di ponteggio autosollevante di cui	2,000	1.035,000	2.070,00	94,09	122,73	2.070,00	0,00		0,00
S003	Nolo di piattaforma aerea semovente	1,000	15.280,000	15.280,00	1.389,13	1.993,10	15.280,00	0,00		0,00
S004	Pulizia e sanificazione generale del	1,000	7.380,000	7.380,00	671,53	963,50	7.380,00	0,00		0,00
SCHEDA GSM	Fornitura e posa in opera di Scheda di	1,000	453,790	453,79	41,25	53,81		27,86	52,65	15,41
SCHEDA-IP	Fornitura e posa in opera di scheda	1,000	340,270	340,27	30,93	40,35		2,19	52,65	19,67
SCN.1	Fornitura e posa in opera di sistema di	1,000	105.400,000	105.400,00	9.584,62	12.501,68		1.346,18	0,00	
SCN.2	Fornitura e posa in opera di sistema di	1,000	35.000,000	35.000,00	3.183,72	4.152,68		447,15	0,00	
SCN.3B	Fornitura e posa in opera di sistema di	1,000	37.100,000	37.100,00	3.372,70	4.399,18		473,70	0,00	
SCN.4	Fornitura e posa in opera di sistema di	1,000	19.100,000	19.100,00	1.743,99	2.274,77		244,95	0,00	
SCN.5B	Fornitura e posa in opera di sistema di	1,000	164.300,000	164.300,00	14.939,40	19.486,17		2.098,28	0,00	

COSTO DI COSTRUZIONE					INCIDENZA MANODOPERA E SICUREZZA					
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 15%	Spese Sicurezza		Costo Manodopera	Incidenza Percentuale della Manodopera
							Inclusa nei lavori	a sommare		
SCN.6	Fornitura e posa in opera di Sistema di	1,000	71.400,000	71.400,00	6.492,03	8.467,87		911,83	0,00	
SCN.7B	Fornitura e posa in opera di	1,000	65.200,000	65.200,00	5.930,02	7.734,81		832,89	0,00	
SIRENA	Fornitura e posa in opera di Sirena da	2,000	648,980	1.297,96	118,00	153,90		8,32	188,96	18,51
TASTIERA	Fornitura e posa in opera di Tastiera	1,000	256,120	256,12	23,28	30,37		1,65	54,46	27,03
TOUCH-CONTROLLER	Fornitura e posa in opera di touch -	1,000	14.190,000	14.190,00	1.290,09	1.682,73		91,05	4.868,40	43,61
TVCC	Fornitura e posa in opera di Telecamera	15,000	693,370	10.400,55	945,45	1.233,30		66,80	708,60	8,66
				3.200.000,00				87.912,20	37.087,80	357.869,96

Oneri sicurezza inclusi nei lavori:	37.087,80
Costo sicurezza a sommare:	87.912,20
Importo complessivo Sicurezza non soggetto a ribasso:	125.000,00
	3,906%

Costo manodopera	357.869,96
Incidenza percentuale manodopera	11,183%